

INFORMATOR Nr. 2
NSZZ "SOLIDARNOSC" W "HESKO" 1989 MARZEC 22

95/150

JAK WYGLĄDA WSPÓŁPRACA I OPZ

NSZZ "Solidarność" IM "HESKO" w celu utworzenia jednolitego frontu działającego całej załogi w sprawie podwyżek płac, zwróciła się do oficjalnych związków zawodowych pisemną następującą treścią:

STANOWISKO
Komitetu Inicjatywistycznego
NSZZ "Solidarność"
Pracowników I.M. "HESKO"
w Szarytysku-Kam.

NSZZ PRACOWNIKÓW ZARZĄDÓW METALOWYCH
"HESKO" w Szarytysku-Kam.

NSZZ "Solidarność" w zakładach Metalowych "HESKO" w Szarytysku-Kam. tworzy organizację związkową, która powstała na zasadach naturalnych i dąży do realizacji zasad słuszości, sprawiedliwości, podziału ryzyka i wielkości funduszu płac, oraz słusznego wynagrodzenia. Jest to cel zasadniczy, jaki przyświeca wszystkim związkom zawodowym a nie tylko NSZZ "Solidarność".

Nasze działalniki opierają się na zachowaniu autentycznej samostojności, niezależności oraz samodzielnoci. Naszymi interesami w zakładzie nie pragniemy brzoować oficjalnie działającymi związkami Pracowników I.M. "HESKO". Kierując się do legalnie działającego rzecznika interesów pracowniczych, skłonni jesteśmy podjąć wspólne wysiłki na rzecz zlepszenia strony materialnej pracowników naszego przedsiębiorstwa. Oweśmy, że w panujących warunkach latwej dochodzi się do zrodzenia, przez obie grupy związkowe w obronie interesów pracowniczych, o cym również i Pan Miodowicz wspominał.

Nasze Obserwacji stwierdzamy, że płaca pracownika w naszym przedsiębiorstwie jest niską, czego doszoda skutki i gdy obniża się wydajność pracy oraz spada napięcie woli pracy. Skutki niskich zarobków są dalsze. Niedostateczne wynagrodzenie pracownika obniża jego zdolność pracy zarówno fizycznej, na skutek gorzkiego odżywiania, jak psychicznej, na skutek trudności i kłopotów domowych.

Obecnie na zlecenie przedsiębiorstwa Płocin z udziałem naszego Związku Zawodowego zapadała decyzja o wywołaniu podwyższenia pracy. W ustalonych płacę określono na 10 tyż. od 1 marca 1989 r. Naszymi intencjami ustosunkowania wysokości nie poprawa dostatecznej sytuacji materialnej pracownika, oraz jego rodziny.

Należy liczyć się z tym, że koszty utrzymania do marca wzrosną. Podkreślając wagę niezbędnych podwyżek płac, które by minimalizowały pogorszenia się byt pracowników i ich rodzin, by gdzie mogli być i pracować podwyżki płac palące. Oczekujemy, że 22, oraz niezłoczenie należy zrealizować drugi punkt naszego programu, który służy o wyrobieniu presji z listopada i grudnia 88 r do wysokości jaką otrzymała kadra kierownicza.

Chronicznie byt ludzi pracy to przecież nadgrzędne zadanie do spełnienia, które wynika z zasad statutowych Związku Zawodowego. Liczymy na zrozumienie naszych intencji i na to, że Nasz Związek Zawodowy podkreślił swoją autentyczność w obronie interesów pracowniczych.

Komitet Inicjatywistyczny NSZZ "Solidarność" Pracowników I.M. "HESKO"
Mojciech Markiewicz, Daniel Brilicki, Andrzej Kutwin, Andrzej Palczak, Krzysztof Kapa, Piotr Stefanicki, Dariusz Kiszewski, Waldemar Sulibowski, Wiesław Misiński, Stanisław Glowacki.
Szarytysku-Kam. dnia 14 luty 1989 rok.

Do obecnej chwili nie otrzymaliśmy żadnej odpowiedzi. Jak widać w kulturze działaczy oficjalnych związków nie siedzi się pojęcie odpowiedzialności na słowa. Świadczą to, że oficjalne związki zaakceptowały propozycje przesłane przez Dyrektora podwyżki. A wiadomo, że wielkość tych podwyżek spotkała się z oburzeniem całej załogi. Oficjalne związki jak się wydaje wyalizowały tylko w Dyrekcji podwyżkę funkcyjnego dla kadry kierowniczej. Jak widać OPZ to nie tylko o kierownictwa a nie o pracowników. Ukrało się tu władzom do oblicze oficjalnych związków. Widac że reżim nie dotarła jeszcze do oficjalnych związków. Naszymą się tu jeszcze jedna usługa, że w naszym zakładzie tak samo jak w całej Polsce podziwiał zapłatę za pracę szona uzyskał tylko przez strajk. Nasz związek nie jest zwolennikiem takich skłci a wszelkie problemy stara się rozwiązywać w drodze negocjacji.

PROMOCJA W 77

W ostatnich dniach w 77 grupa pracowników próbowała zorganizować pod szyldem "SOLIDARNOSCI" protest wysuwający do kierownictwa Państwa pracowników. Inspiratorem tych zajść był Jerzy Dachno. NSZZ "SOLIDARNOSC" IM "MESKO" odcina się od takich zajść. Działania takie prowadzi działka. Były one promokcją skierowaną w NSZZ "SOLIDARNOSC". Jerzy Dachno nie jest członkiem naszego związku, a działa w imieniu wyspecjalizowanej grupy promokcyjnej MESKO do której należy i wykonuje jej polecenia.

Opakujemy do pracowników 77 o zachowanie porządku. Pracowników 77 którzy brania udział do związku "SOLIDARNOSC" prosimy o zgłoszenie się po odpowiednio informację do Komitetu Jałowieckiego "SOLIDARNOSCI" IM "MESKO". Komitet ten jak również cały nasz związek działa legalnie na podstawie ogłoszonego do Sądu Wojewódzkiego w Kielcach wniosku o rejestrację.

I. Zwiazek zwiazku

Organ Jałowiecki NSZZ "SOLIDARNOSC" IM "MESKO" postanowił ujawnić publicznie po długim urywnianiu standard związkowy. Nastąpiło to 12 lutego 1987 r. podczas Mszy Św. za Ojczyznę. Standard był zakonspirowany w stanie wojennym i czekał 7 lat na ujawnienie. W stanie wojennym standard ten został poświęcony z wody przez J.E.Ks. Biskupa Stanisława Syneta. Obecnie czeka on na powtórne tym razem oficjalnie uroczyste poświęcenie, na które będziemy czekać z niecierpliwością. Uroczystość poświęcenia standardu będzie świętem naszego związku i przewidywana jest na sierpień 87 w 9 rocznicę powstania "SOLIDARNOSCI".

30 MARCA 1987 r. odbyło się w Skarżysku spotkanie Regionalnej Komisji Wykonawczej NSZZ "SOLIDARNOSC" Regionu Średniowojewódzkiego. Odebrano sprawę organizacyjną i przydzielono obowiązki poszczególnym członkom KWK.
za sprawy ekonomiczne związkowe odpowiedzialny jest Edward Dudek, za sprawy samorządu terytorialnego Jerzy Stępiak, za sprawy interakcji Bogdan Ryś, za informację Andrzej Karyś i Wojciech Markiewicz, za samorząd pracowniczy Marek Eberchart.

W TTE powstała kolejna komisja "Solidarności" o nazwie Komitet Jałowiecki NSZZ "Solidarnosc" pracownictwa wydz. TTE. W skład Komitetu wchodzi: 1. Stanisław Działek, 2. Stefan Matczak, 3. Ireneusz Jankowski.

W ostatnich dniach im Dzielni Jałowiecki "SOLIDARNOSCI" tym bardziej wrasta cywilizacja w działalność związku, rozszerzają się uszczelniają struktury organizacyjne. Na oczach całej Jałowy IM "MESKO" NSZZ "SOLIDARNOSC" staje się masową organizacją w naszych zakładach.

I OKAZJI ŚWIĘT ZMARTWYCHSTANIA PRAKIEDO NAJLEPSZE ŻYCZENIA
WSIYSTKIM CZŁONKOM I SYMPATYKOM "SOLIDARNOSCI" SKŁADA

KOMITET JAŁOWIECKI
NSZZ "SOLIDARNOSC" "MESKO"